



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 20.05.2021 № 303

О внесении изменений в областную государственную программу «Лесное хозяйство и животный мир Смоленской области»

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Лесное хозяйство и животный мир Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 987 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 29.10.2014 № 747, от 10.03.2015 № 92, от 26.03.2015 № 147, от 30.07.2015 № 471, от 09.12.2015 № 778, от 29.12.2015 № 881, от 17.02.2016 № 64, от 26.02.2016 № 102, от 29.12.2016 № 801, от 03.03.2017 № 103, от 20.04.2017 № 247, от 26.05.2017 № 349, от 30.06.2017 № 442, от 27.12.2017 № 928, от 19.02.2018 № 67, от 26.04.2018 № 268, от 19.07.2018 № 499, от 31.08.2018 № 590, от 19.10.2018 № 674, от 29.11.2018 № 784, от 19.12.2018 № 879, от 26.12.2018 № 932, от 19.03.2019 № 120, от 02.04.2019 № 163, от 25.07.2019 № 426, от 29.08.2019 № 505, от 12.11.2019 № 679, от 24.12.2019 № 793, от 31.12.2019 № 855, от 02.03.2020 № 96, от 08.06.2020 № 329, от 28.10.2020 № 641, от 16.12.2020 № 793, от 30.03.2021 № 196), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Лесное хозяйство и животный мир Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «6 159 365,1 тыс. рублей» заменить словами «6 163 393,9 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «702 594,5 тыс. рублей» заменить словами «706 623,3 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «1 905 530,8 тыс. рублей» заменить словами «1 905 559,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «212 252,0 тыс. рублей» заменить словами «212 280,8 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «1 036 193,5 тыс. рублей» заменить словами «1 040 193,5 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать третьем слова «114 868,3 тыс. рублей» заменить словами «118 868,3 тыс. рублей»;

2) в разделе 4:

- в абзаце первом слова «6 159 365,1 тыс. рублей» заменить словами «6 163 393,9 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «702 594,5 тыс. рублей» заменить словами «706 623,3 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «1 905 530,8 тыс. рублей» заменить словами «1 905 559,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «212 252,0 тыс. рублей» заменить словами «212 280,8 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «1 036 193,5 тыс. рублей» заменить словами «1 040 193,5 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать третьем слова «114 868,3 тыс. рублей» заменить словами «118 868,3 тыс. рублей»;

3) в подпрограмме «Развитие лесного хозяйства Смоленской области»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие лесного хозяйства Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «4 670 490,9 тыс. рублей» заменить словами «4 670 491,3 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «521 141,7 тыс. рублей» заменить словами «521 142,1 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «1 446 748,7 тыс. рублей» заменить словами «1 446 749,1 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «139 675,5 тыс. рублей» заменить словами «139 675,9 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце первом слова «4 670 490,9 тыс. рублей» заменить словами «4 670 491,3 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «521 141,7 тыс. рублей» заменить словами «521 142,1 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «1 446 748,7 тыс. рублей» заменить словами «1 446 749,1 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «139 675,5 тыс. рублей» заменить словами «139 675,9 тыс. рублей»;

4) в подпрограмме «Охрана и защита лесов от пожаров на территории Смоленской области»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Охрана и защита лесов от пожаров на территории Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «703 864,4 тыс. рублей» заменить словами «707 864,4 тыс. рублей»;
- в абзаце девятом слова «103 562,6 тыс. рублей» заменить словами «107 562,6 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать втором слова «554 078,8 тыс. рублей» заменить словами «558 078,8 тыс. рублей»;
- в абзаце тридцатом слова «62 572,5 тыс. рублей» заменить словами «66 572,5 тыс. рублей»;
- в таблице раздела 3:
  - в графе 5 пункта 3 цифры «25» заменить цифрами «56,97»;
  - графу 5 пункта 4 дополнить цифрами «1,4»;
- в разделе 4:
  - в абзаце первом слова «703 864,4 тыс. рублей» заменить словами «707 864,4 тыс. рублей»;
  - в абзаце девятом слова «103 562,6 тыс. рублей» заменить словами «107 562,6 тыс. рублей»;
  - в абзаце двадцать втором слова «554 078,8 тыс. рублей» заменить словами «558 078,8 тыс. рублей»;
  - в абзаце тридцатом слова «62 572,5 тыс. рублей» заменить словами «66 572,5 тыс. рублей»;
- 5) в обеспечивающей подпрограмме:
  - в абзаце пятом слова «539 544,1 тыс. рублей» заменить словами «539 572,5 тыс. рублей»;
  - в абзаце тринадцатом слова «51 986,1 тыс. рублей» заменить словами «52 014,5 тыс. рублей»;
  - в абзаце восемнадцатом слова «221 772,2 тыс. рублей» заменить словами «221 800,6 тыс. рублей»;
  - в абзаце двадцать шестом слова «22 000,0 тыс. рублей» заменить словами «22 028,4 тыс. рублей»;
  - таблицу изложить в следующей редакции:

«Таблица

Наименование	Исполнитель мероприятий обеспечивающей подпрограммы	Источники финансового обеспечения обеспечивающей подпрограммы	Объем средств на реализацию обеспечивающей подпрограммы на отчетный год и плановый период (тыс. руб.)			
			всего	2021 год	2022 год	2023 год
Финансовое обеспечение администратора Государственной программы	Департамент Смоленской области по охране, контролю и регулированию использования лесного хозяйства, объектов животного мира и среды их обитания	всего	158 034,2	52 014,5	51 950,8	54 068,9
		федеральный бюджет	71 028,4	22 028,4	24 000	25 000
		областной бюджет	87 005,8	29 986,1	27 950,8	29 068,9

Итого по обеспечивающей подпрограмме	Департамент Смоленской области по охране, контролю и регулированию использования лесного хозяйства, объектов животного мира и среды их обитания	всего	158 034,2	52 014,5	51 950,8	54 068,9
		федеральный бюджет	71 028,4	22 028,4	24 000	25 000
		областной бюджет	87 005,8	29 986,1	27 950,8	29 068,9
В том числе заработная плата с начислениями на оплату труда	Департамент Смоленской области по охране, контролю и регулированию использования лесного хозяйства, объектов животного мира и среды их обитания	всего	142 278,1	46 489,5	46 954,6	48 834
		федеральный бюджет	57 584,3	18 815,4	19 003,8	19 765,1
		областной бюджет	84 693,8	27 674,1	27 950,8	29 068,9

б) в приложении № 2:

- в разделе 2:

- в пункте 2.25:

- в графе 5 цифры «431 985,5» заменить цифрами «431 985,9», цифры «431 023,6» заменить цифрами «431 024,0»;

- в графе 6 цифры «134 947,8» заменить цифрами «134 948,2», цифры «133 985,9» заменить цифрами «133 986,3»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 1»:

- в графе 5 цифры «1 568 072,0» заменить цифрами «1 568 072,4», цифры «451 023,6» заменить цифрами «451 024,0»;

- в графе 6 цифры «508 422,0» заменить цифрами «508 422,4», цифры «133 985,9» заменить цифрами «133 986,3»;

- в позиции «Всего по подпрограмме 1»:

- в графе 5 цифры «1 594 597,6» заменить цифрами «1 594 598,0», цифры «468 050,9» заменить цифрами «468 051,3»;

- в графе 6 цифры «521 141,7» заменить цифрами «521 142,1», цифры «139 675,5» заменить цифрами «139 675,9»;

- в разделе 3:

- в графе 9 пункта 3.4 цифры «25» заменить цифрами «56,97»;

- дополнить пунктом 3.4<sup>1</sup> следующего содержания:

3.4. <sup>1</sup>	Протяженность проведенной прокладки противопожарных разрывов (км)	x	x	x	x	x	x	1,4	-	-
-------------------	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	---

- пункт 3.15 изложить в следующей редакции:

3.15.	Обеспечение деятельности областных государственных учреждений, в том числе:	Департамент Смоленской области по охране, контролю и регулированию использования лесного хозяйства, объектов животного	всего	148 445,3	68 572,5	39 153,8	40 719,0	x	x	x
			областной бюджет	142 445,3	66 572,5	37 153,8	38 719,0			
	иные источники		6 000,0	2 000,0	2 000,0	2 000,0				
	финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание		областной бюджет	130 725,3	54 852,5	37 153,8	38 719,0	x	x	x
		иные источники	6 000,0	2 000,0	2 000,0	2 000,0	x	x	x	

государственных услуг (выполнение работ)	мира и среды их обитания, ОГБУ «Лесопожарная служба Смоленской области»									
		уплата налогов	областной бюджет	10 750,0	10 750,0	-	-	x	x	x
		оплата коммунальных расходов	областной бюджет	970,0	970,0	-	-	x	x	x

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 2»:
- в графе 5 цифры «144 445,3» заменить цифрами «148 445,3», цифры «138 445,3» заменить цифрами «142 445,3»;
- в графе 6 цифры «64 572,5» заменить цифрами «68 572,5», цифры «62 572,5» заменить цифрами «66 572,5»;
- в позиции «Всего по подпрограмме 2»:
- в графе 5 цифры «204 492,1» заменить цифрами «208 492,1», цифры «138 445,3» заменить цифрами «142 445,3»;
- в графе 6 цифры «103 562,6» заменить цифрами «107 562,6», цифры «62 572,5» заменить цифрами «66 572,5»;
- в разделе 5:
- в графе 5 цифры «158 005,8» заменить цифрами «158 034,2», цифры «71 000,0» заменить цифрами «71 028,4»;
- в графе 6 цифры «51 986,1» заменить цифрами «52 014,5», цифры «22 000,0» заменить цифрами «22 028,4»;
- в позиции «Всего по обеспечивающей подпрограмме»:
- в графе 5 цифры «158 005,8» заменить цифрами «158 034,2», цифры «71 000,0» заменить цифрами «71 028,4»;
- в графе 6 цифры «51 986,1» заменить цифрами «52 014,5», цифры «22 000,0» заменить цифрами «22 028,4»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «2 026 568,9» заменить цифрами «2 030 597,7», цифры «633 972,2» заменить цифрами «634 001,0», цифры «270 510,2» заменить цифрами «274 510,2»;
- в графе 6 цифры «702 594,5» заменить цифрами «706 623,3», цифры «212 252,0» заменить цифрами «212 280,8», цифры «114 868,3» заменить цифрами «118 868,3».

Губернатор  
Смоленской области



.В. Островский